
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
18 апреля2023г.  с. Красногвардейское  № 508 
 
О внесении изменений в Положение о порядке организации и 
проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по 
вопросам градостроительной деятельности на территории 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, 
утвержденное решением Совета депутатов Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края от 20 октября 2020 г. 
№26 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Уставом Красногвардейского муниципального округа Ставропольского 
края,Совет депутатов Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края  

 
РЕШИЛ: 
 
1. Внести в Положение о порядке организации и проведения 

общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением 
Совета депутатов Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края от 20 октября 2020 г. №26 «Об утверждении 
Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 
территории Красногвардейского муниципального округа Ставропольского 
края» (далее – Положение) (с изменениями, внесенными решением Совета 
депутатов Красногвардейского муниципального округа Ставропольского 
края от 27 апреля 2022 г. № 361), следующие изменения: 

1.1. Подпункт «2» части 4 статьи 6 после слов «информационные 
системы)» дополнить словами «и открытие экспозиции или экспозиций 
такого проекта;». 

1.2.В статье 8: 
1.2.1. В части3 слова «не менее одного месяца и не более трех месяцев» 

заменить словами «не более одного месяца». 



1.2.2. В части 5 после слов «Красногвардейского округа» дополнить 
словами «, за исключением случаев, установленных частями 5.1 и 5.2 
настоящей статьи.». 

1.2.3. Дополнить частью 5.2 следующего содержания: 
«5.2. В случае подготовки изменений в генеральный план 

применительно к территории одного или нескольких населенных пунктов, их 
частей публичные слушания проводятся в границах территории, в отношении 
которой принято решение о подготовке предложений о внесении в 
генеральный план изменений.». 

1.2.4. Часть 6 признать утратившей силу. 
1.2.5. В пункте 1 части 7 после слова «совет» дополнить словом 

«депутатов». 
1.3. В статье 9: 
1.3.1. В части 3 слова «не менее одного и не более трех 

месяцев»заменить словами «не более одного месяца». 
1.3.2. В части 4 предложение второе исключить. 
1.4. В статье 11 часть 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Срок проведения публичных слушаний по проектам планировки 

территории и проектам межевания территории со дня оповещения жителей 
Красногвардейского округа об их проведении до дня опубликования 
заключения о результатах публичных слушаний не может быть менее 
четырнадцати дней и более тридцати дней.». 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета депутатов Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края по аграрным вопросам, 
промышленности, местному хозяйству и градостроительству. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования). 

 
Глава 
Красногвардейского  
муниципального округа 
Ставропольского края 
_________________ К.А.Ишков 

 Председатель Совета депутатов 
Красногвардейского  
муниципального округа  
Ставропольского края 
_________________ С.В.Черников 

 


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	РЕШЕНИЕ
	18 апреля2023г.  с. Красногвардейское  № 508
	О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решени...

